



CRDUX00MYBZN

Vážený pan

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/13.12.2024NAŠE Č.J./SP. ZN.:
DUCR-58441/24/Ma
PP-INF0014/24-2/MaVYŘIZUJE/TEL.
Mgr. Pavel Malý
+420 972 241 843 (linka 203)PRAHA
16.12.2024

Věc : Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. - - státní dozor

Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 13. prosince 2024 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací:

1. „Kolikrát byl prováděn ze strany nadepsaného povinného subjektu správní dozor na plnění ustanovení § 52 odst. 6 písm. a) bod 13. zákona č. 266/1994 Sb.?“
2. „Kolikrát byla zahájena kontrola dle kontrolního řádu na plnění povinností dle bodu výše?“

Vaši žádosti o poskytnutí informace **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad. 1.

Drážní úřad dosud neprováděl kontrolu povinností dopravce podle čl. 20 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2021/782 ze dne 29. dubna 2021, o právech a povinnostech cestujících v železniční přepravě.

Ad. 2.

S odkazem na odpověď výše uvádíme, že takovou kontrolu Drážní úřad neprováděl.

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840

podatelna@ducr.czwww.ducr.cz

IČO: 613 794 25

Datová schránka: 5mjaatd

Poučení

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.
ředitel Drážního úřadu

Rozdělovník:

-

Spis